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AKT-THEMELiIMI

PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HEALTH SOLUTIONS

Sot, me date  17.12.2018, perpara meje noteres Lorena Shkjezi Karafili, Notere e
Dhomes se Noterise Tirane, me Seli ne Bulevardi Zhan d ¢ Ark, Kulla 2, Hyrja 7, u

paragiten palet si me poshte:

1. Iris Aliaj e bija e Agimitlindur ne Vlore me 10.05.1977banuese ne
Tirane,mbajtese e kartes se identitetit me nr H75510057T.

2. AnxhelaSeferi , e bija e Sadikut ,Jindur neTirane me 02.07.1968, banuese ne
Tirane, majtese e kartes se identitetitnr G85702145A.

Te cilat, ne cilesine e ortakeve themeluese te shogerise me pergjegjesi te kufizuar,
kerkuan nga une Noteria hartimin e ketij Akt-Themelimi te shogerise.

NENI 1

Ato, bazuar ne ligjin 3.05.2007 per Qendren kombetare Tregtare te regjistrimit “ si
dhe te ligjit 9901 date 14.04.2008 per shogerite Tregtare , dhe per formalitetin qe duhet
zbatuar nga shogerite tregtare , si me poshte:

Sot, me date 17/12/2018 rané dakort te ushtrojné veprimtarine tregetare private si
ortake, duke krijuar shogerine me pergjegjesi te kufizuar “HEALTH SOLUTIONS” sh.p.k
ne kushtet ge vijojne.

NENI 2
Selia e shogerise do te jete ne Tirane ne Rrugen*“Vllazen Huta” Godina nr 6 nr
pasurije 4/760-ND kati 0

NENI 3

Shogeria do te kete nje kohezgjatje te saj , pa afat te percaktuar. Permbajtja e Aktit
te Themelimit dhe kushtet e tij, te percaktuara ne te, do te behen gjithmone me shkrim.



NENI 4

Objekti i shoqgérise eshte:

Tregti me pakice, import_eksport te artikujve farmaceutike, parafarmaceutike, materialeve
mjekesore dhe artikujve te afert dhe te ngjashem me to (FARMACI).

Eksport te lendeve te para farmaceutike dhe kozmetike.

Qender Mjeksore ¢ te tjera .

Tregti me pakice dhe shumice ,import dhe eksport te artikujve te ndryshem te te gjitha
llojeve .

Transporte te ndryshme ,sherbime te ndryshme .

Hapjes shfrytezim Bar ristorante dhe te ndryshme

.NENI 5

Ne fillim te veprimtarise ekonomike e financiare, shogeria disponon nje kapital themeltar
prej 100 000(njeqindmije)Leké.
NENI 6

Kapitali I shogerise mund te shtohet sipas rritjes se veprimtarise ekonomike te saj. Te
ardhurat do te sigurohen nepermjet veprmtarise private te percaktuara ne nenin kater te
kesaj kontrate.

NENI 7

Kapitali themeltar perbehet nga kontributet e ortakeve ne Shumen prej 100
000(njeqindmije)Leké, kontribuar ne masen50% nga secili ortak, perbehet nga 2(dy) kuota
te barabarta me vlere 50.000 (pesedhjetemije) leke secila, te cilat zoterohen nga 1 kuote
nga secili ortak.

Fitimet e arritura ne veprimtarite private do té ndahen midis ortakeve sipas kontributeve te
vena ne kapitalin themeltar.

NENI 8

Ortaket kane te drejte te japin mendime dhe te kontrollojne veprimet financiare ge do te
kryeje shogeria e tyre.

NENI 9
Ortaket do te jene pergjegjes per ¢do thyrje te rregullave ligjore, ekonomike dhe financiare

te aktivitetit te tyre.
Ortaket kane pergjegjesi per kryerjen e detyrimeve se bashku ne menyre te barabarte .

NENI 10




Ortaket kane per detyre te marrin pjese ne rreziget e veprimtarise se shoqerise deri ne
masen e plote te kapitalit financiar.

NENI 11

Administrimi I shogerise realizohet nga Administratori I Pergjithshem I saj I zgjedhur nga
ortaket.

Administratori emerohet per nje kohezgjatje 5 vjet, me perjashtim te raste vete dorehegjes

ose shkarkimit te parakohshem.
Administratori I pare I shogerise emerohet Z. Gazmendi Aliaj.

NENI 12

Akti I Themelimit, nenshkruhet nga ortaket, ne baze te statutit te miratuar prej tyre, per
krijimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “HEALTH SOLUTIONS”shpk.

NENI 13

Kembimi I monedhes kombetare shqiptare, Lek&, ne monedhe te huaje dhe anasjelltas do
te behet ne perputhje me kursin zyrtar te percaktuar nga Banka e Shgiperise, nga Bankat e
tjera shtetrore, private apo ne tregun privat te valutes.

NENI 14

Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe per ceshtje
qe nuk rregullohen ne kontrate do te zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar te punes.

NENI 15

Ortakét kané per detyre te zbatojne rregullat dhe udhezimet e inspektoriateve te ndryshme
si: ai financiar, sigurimi teknik, higjenosanitar, e tjera.

NENI 16

Akti I Themelimit eshte I vlefshm pa afat te percaktuar .

NENI 17

Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis ortakeve dhe personave te trete fizike, apo
juridike apo te punesuareve sipas kontrates se punes, do te zgjidhen me mirekuptim, ne te

kundert palet I drejtohen per kompetence Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

NENI 18

o



Akti I Themelimit eshte redaktuar ne pese kopje, I cili pasi u lexua dhe u miratua nga
ortakét, neneshkruhet prej tyre pa vrejtje, perpara mejeNoteres dhe une Noteria, pasi e gjej
Aktin e Themelimit ne perputhje me vullnetin e paleve dhe ligjin, e nenshkruaj ate duke I
dhene vleren e duhur ligjore.

Ky Akt- Themelimi hyn ne fuqi pasi nenshkruhet nga ortakét.

Ketij AktThemelimi I bashkelidhet Statuti I Shogerise.

Akti I Themelimi u nenshkrua sot me date 17/12/2018.
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